

REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 0021/2019.

Processo Administrativo nº 001.0000961/2019.

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva das impressoras/copiadoras e recarga de cartuchos e toners, com reposição de peças originais do fabricante e do equipamento, para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do município de Pajeú do Piauí-PI.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista que os documentos apresentados pela pregoeira e Equipe em apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela portaria GP nº 0017/2019, acerca do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 021/2019 ao Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva das impressoras/copiadoras e recarga de cartuchos e toners, com reposição de peças originais do fabricante e do equipamento, para atender as necessidades das secretarias, fundos e órgãos do município de Pajeú do Piauí-PI. Conforme especificações contidas no Termo de Referência e Minuta do Edital, conforme previsto no Termo de Referência, Edital e seus anexos, após a análise e julgamento das propostas, bem da documentação habilitatória partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa: **A.R.DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA-ME** C.N.P.J nº 12.320.270/0001-69, inscrição estadual nº 19.476.953-4 com sede na Rua Francisco Ribeiro de Castro, nº 252-centro, São Raimundo Nonato –PI neste ato representado pelo Sr. Jeovan de Sousa Gomes R.G nº 2816209, C.P.F nº 051.132.233-01 que apresentou os menores preços para os itens, conforme abaixo:

LOTE I – SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUTD DE RECARGAS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RECARGA DE CARTUCHO ORIGINAL HP 122 PRETO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
2	RECARGA DE CARTUCHO ORIGINAL HP 122 COLORIDO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
3	RECARGA DE CARTUCHO ORIGINAL HP 662 PRETO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
4	RECARGA DE CARTUCHO ORIGINAL HP 662 COLORIDO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL DO LOTE I (um mil e duzentos reais)				R\$ 1.200,00

LOTE II – SERVIÇO DE RECARGA DE TONNER				
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUTD DE RECARGAS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 8112DN	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
2	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER HL 1202	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
3	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 1512	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
4	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
5	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 8152	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00



6	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP L 5502 DN	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
7	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA SAMSUNG ML 2165	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
8	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA HP 1120 MFP	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
9	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA HP PROMFP M127 FN	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
10	RECARGA DE TONNER KYOCERA ECOSYS FS-1120 MPF	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
11	RECARGA DE TONNER KYOCERA ECOSYS KYOCERA ECOSYS M2040 d/L	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
12	RECARGA DE TONNER KYOCERA ECOSYS KYOCERAKYOCERA ECOSYS FS-1040	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
13	RECARGA DE TONNER LEMAX E120	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
14	RECARGA DE TONNER EPSON M205	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL DO LOTE II (dez mil e trezentos reais)				R\$ 10.300,00

LOTE III -SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE INFORMÁTICA EM IMPRESSORAS: SAMSUNG, BROTHER, KYOCERA, HP				
ITEM	ITEM	QTD SERV	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	IMPRESSORA BROTHER DCP 8112DN	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
2	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER HL 1202	9	R\$ 130,00	R\$ 1.170,00
3	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 1512	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
4	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	9	R\$ 130,00	R\$ 1.170,00
5	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP 8152	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
6	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA BROTHER DCP L 5502 DN	9	R\$ 140,00	R\$ 1.260,00
7	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA SAMSUNG ML 2165	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
8	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA HP 1120 MFP	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
9	RECARGA DE TONNER IMPRESSORA HP PROMFP M127 FN	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
10	RECARGA DE TONNER KYOCERA ECOSYS FS-1120 MPF	9	R\$ 130,00	R\$ 1.170,00
11	RECARGA DE TONNER KYOCERA ECOSYS KYOCERA ECOSYS M2040 d/L	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
12	RECARGA DE TONNER KYOCERA ECOSYS KYOCERAKYOCERA ECOSYS FS-1040	9	R\$ 130,00	R\$ 1.170,00
13	RECARGA DE TONNER LEMAX E120	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
14	RECARGA DE TONNER EPSON M205	9	R\$ 140,00	R\$ 1.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE III (quinze mil e cento e quarenta reais)				R\$ 15.140,00

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Sebastiana Vieira de Carvalho
Sebastiana Vieira de Carvalho
Prefeita de Pajeú do Piauí-PI

Pajeú do Piauí-PI, 30 de Abril de 2019